Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

от 08 октября  2018 г                                                                               № 142/2- ОД

с. Викулово

Об утверждении плана мероприятий в рамках заседания

интеллектуального клуба «Золотой апельсин» (секция «Слово»)

В соответствии с планом работы методической службы МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" на 2018-2019  учебный год, утверждённым приказом от

31.08.2018  № 125/6 - ОД, в целях организации единого методического и

образовательного пространства в образовательной организации

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план мероприятий в рамках заседания интеллектуального

клуба «Золотой апельсин» (секция «Слово») в период с 19 по 20 октября 2018

года (приложение).

 2. Заместителю директора по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

Москвиной О.Н., старшим методистам: Морозовой О.В. (МАОУ "Викуловская

СОШ №  2" - отделение Балаганская школа - детский сад), Чечиковой М.А.

(МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Харитоновой Л.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Мякишевой О.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Мотенко В.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад),

Федотовой Е.Б.  (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа

- детский сад) обеспечить: контроль организации и качества проведения

мероприятий плана.

 3. Педагогам – организаторам: Шамановских Н.В. (МАОУ «Викуловская

СОШ №2» - отделение Балаганская школа - детский сад), Лапп Т.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Кайдуновой С.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Жуковой Н.В. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Шепелевой Н.А. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад),

Старцевой О.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа

- детский сад) обеспечить событийность мероприятия:

 3.1. оформить школьное пространство с целью информирования участников

образовательных отношений о заседании интеллектуального клуба «Золотой

апельсин» (эмблема, слоган клуба, сроки, формы, целевая аудитория и место

работы тематических площадок);

 2.3. обеспечить информационный и/или фотоотчёт по итогам заседания

интеллектуального клуба на сайтах школ.

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора

по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" Москвину О.Н.

Директор школы                                                                                    С.И. Вальтерова

Приложение

к приказу МАОУ «Викуловская СОШ №2»

от 08.10.2018 № 142/2ОД

План мероприятий в рамках заседания интеллектуального клуба

«Золотой апельсин», секция «Слово»

19 - 20 октября 2018 года

МАОУ «Викуловская СОШ №2»

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«Весёлая

буква»

Выставка обучающиеся

1-х классов

в

течени

е дня

Рекреац

ия, 2

этаж

Новикова

Е.М.

Кривых Н.Н.

«Увлекатель -

ное чаепитие»

Чаепитие с

элементами

игры

обучающиеся

1-х классов

5 урок Кабинет

№ 14

Новикова

Е.М.

Кривых Н.Н.

«Студия

теневого

театра»

приглашает

Театрализова

нная сказка

обучающиеся

2,3 классов

5урок Кабинет

№ 4

Мелентьева

Н.В.

«Лестничные

чтения»

Лестничные

чтения

обучающиеся

2,3,4 классов

5 урок «Зелёна

я» лест-

ница

Мехович

Е.Н.

«Игромания» Интеллектуал

ьная  игра на

свежем

воздухе

обучающиеся

2,3,4 классов

5 урок Стадион Кондыгина

М.В.

«Живые

буквы»

Викторина обучающиеся

2,3,4, классов

5 урок Рекреац

ия, 1

этаж

Церцек Н.П.

«Знатоки» Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

2,3,4 классов

5 урок Библиот

ека

Малюгина

Н.Г.

«Ребусы» Интеллектуал

ьная игра
обучающиеся

2,3,4 классов

5 урок  Рекреац

ия, 1

этаж

Клеменко

Л.А.

«Звёздный час» Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

2,3,4 классов

5 урок  Актовы

й зал

Анучина

Н.Н.

«На стыке двух

культур»

Гостиная

«У камелька»

обучающиеся

10-11 классов

18.00 каб.№9 Южакова

Н.А.

Маркова

О.Ю.

20 октября

«Знатоки

русского

языка»

Квест обучающи

еся 5-6

классов

11.00 каб. №

17, № 27,

рекреаци

и

Кудачкина

О.А.,

Климова

Т.Д.

«Хочу всё

знать!»

Викторина обучающи

еся 7

классов

11.00 каб. №10 Аксеновских

Н.С.

«Поэты осень

поздравляют с

Днём

рождения»

Арт - кафе обучающи

еся 8

классов, в

т.ч. из

отделений

11.00 актовый

зал

Лазарева

Л.П.

«Словесная

дуэль»

Конкурс -

соревнование

обучающи

еся 9

классов

11.00 каб. №22 Мезенова

А.Н.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Балаганская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«По страницам

сказок»

Читательская

конференция

обучающиеся

1,2-х классов

12.30 Библиот

ека

Вохмина

А.Э.

Гилева И.Н.

«Этот

занимательный

русский

язык…»

Викторина обучающиеся

3,4-х классов

13.25 каб.нача

льных

классов

Касанина

А.Н.

Белобородов

а С.В.

«На острове

Орфографии»

Квест обучающиеся

5,6-х классов

14.15 каб.русс

кого

языка и

литерат

уры

Морозова

О.В.

КВН по

английскому

языку

КВН обучающиеся

7,8-х классов

14.15 каб.

иностра

нного

языка

Кръстева

А.А.

«Человеком

надо быть

всегда»

Читательская

конференция
(по рассказам

Габовой Е. «Не

пускайте рыжую

на озеро» и В.Н.

Крупина «А ты

улыбайся!»)

обучающиеся

8-10 классов

14.15 каб.русс

кого

языка и

литерат

уры

Изюмова

С.Г.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Калининская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«Русский язык

– нам есть чем

гордиться»

Игра -

соревнование

обучающиеся

3,4-х классов

14.30 каб №13 Пузанова

С.А.

 «Следствие

ведут знатоки»

Лингвистичес

кий турнир

обучающиеся

5-8-х классов

14.30 каб.

№14

Сиюткина

Л.И.

«Всё слова,

слова, слова»

Интеллектуал

ьная

викторина

обучающиеся

9-11-х

классов

14.30 каб. №5 Чернякова

Е.Ф.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Коточиговская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«В гостях у

слова»

Игра -

соревнование

обучающиеся

1-4-х классов

12.15 Актовы

й зал

Бузилова

Н.А.

«Тайны

литературы»

Квест обучающиеся

1-4-х классов

14.15 Актовы

й зал

Филимонова

Н.В.

«Умники и

умницы»

Интеллектуал

ьные

состязания

обучающиеся

7-8-х классов

14.15 Кабинет

русского

языка

Репилова

И.А

«Путешествие

по Германии»

Страноведчес

кая викторина

обучающиеся

9-11-х

классов

14.15 Кабинет

немецко

го языка

Макарова

Ш.М

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Нововяткинская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«Грамматическ

ий марафон»

Квест обучающиеся

1-4-х классов

12.30 каб.нач.

классов

Москвина

А.П.,

Зайцева

О.А.,

Жукова С.М.

«Исследование

понятия

«Слово»

английского

языка

посредством

разных

методов»

мини -

исследование

обучающиеся

8-11 классов

в

течени

е дня

каб.

английс

кого

языка

Чижик И.Г.

«Развиваюсь-

играя» или

«Всё

начинается со

слова»

Лексические

игры

обучающиеся

5-7-х классов

11.05,

12.10

Фойе 2

этажа

Чижик И.Г.

«Волшебный

квадрат»

Игра-диалог обучающиеся

5-11-х

классов

14.20 каб.

информ

атики

Мякишева

О.Н.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Озернинская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведен

ия

Ответстве

нные Название Форма

проведения

19 октября

«Путешествие

в царство

Грамматики»

Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

2-4-х классов

13.30 Фойе

начальны

х классов

Квашнина

Т.Г.

Михиенко

А.А.

«Юные

полиглоты»

Квест

обучающиеся

5-8-х классов

16.00 Актовый

зал

Санникова

Е.П.

Бабушкина

И.А.

«А знаете

ли…»

Круглый стол обучающиеся

9-11-х

классов

16.00 Школьна

я

библиоте

ка

Шепелева

Н.А.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Чуртанская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

19 октября

«АБВГДЕйка»

Игра обучающиеся

1-2-х классов

12.35 каб.№4 Чупина К.О.,

Слепченко

Е.А.

«Занимательны

й русский

язык»

Викторина обучающиеся

3-4-х классов

13.30 каб.№3 Чупина Н.Л.,

Парыгина

В.И.

 «Слова-

пришельцы»

Викторина обучающиеся

5-9-х классов

15.00 каб.№2 Важенина

Е.В.,

Федотова

Е.Б.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»

«Об утверждении плана мероприятий в рамках заседания

интеллектуального клуба «Золотой апельсин» (секция «Слово»)»

от «08» октября 2018 г. № 142/2 - ОД

ФИО Должность Дата Подпись Замечания/

предложения

Москвина

О.Н.

заместитель

директора по УВР

08.10.2018

Исполнитель:

секретарь,

Букатина С.Г.,

8(345)5723038